



PROTOKÓŁ Nr 0002.18.2015
z sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 17 listopada 2015 r.

Pkt. 1
otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 16.50

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Kaczmar, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz:

1. Burmistrza Sulechowa pana Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa, Sekretarza Gminy panią Danutę Jurzak
3. Skarbnika Gminy panią Magdalenę Klucznik
4. Radnego sejmiku pana Edwarda Fedko
5. Starostę Powiatu Zielonogórskiego pana Dariusza Wróblewskiego
6. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
7. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych
8. Przedstawiciela 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie starszy chorąży sztabowy Ryszard Kaliński
9. Dyrektora SO ZOZ w Sulechowie panią Beatę Kucuń
10. Radnego Rady Powiatu Zielonogórskiego pana Romana Rakowskiego
11. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 19 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał pana Mariana Janusz.

Pkt.2
przedstawienie porządku obrad.

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami uchwał. Stanowi on załącznik do protokołu z sesji.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, proponuję, wnoszę, o wykreślenie punktu 4 dotyczącego metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami oraz stawek opłat (druk nr 151).

Więcej wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Pkt. 3**Informacja o sytuacji szpitala w Sulechowie.**

Starosta Powiatu Zielonogórskiego pan Dariusz Wróblewski, szanowni państwo, dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Cóż, na temat sytuacji szpitala można dzisiaj powiedzieć. Wiem, że pojawiły się jakieś niepokojące informacje w Sulechowie, że podejmujemy jakieś działania związane z likwidacją oddziałów. I tutaj chciałbym od razu zdementować te plotki, bo to tak naprawdę są to w tej chwili plotki i to nie są żadne działania starostwa. O sytuacji za chwilę powie pani dyrektor, nie mniej jednak spotyka nas to zakaźna choroba, która toczy wszystkie szpitale w naszym województwie mianowicie, braki kadrowe i jeżeli państwo troszkę śledzicie media, to macie świadomość, że podobna sytuacja jest w sąsiednich powiatach, w Krośnie, w Świebodzinie i w innych miejscowościach gdzie są szpitale powiatowe. Nasz szpital do tej pory funkcjonował raczej bez większych problemów. Na dzień dzisiejszy pojawiły się pewne problemy. Pani dyrektor usilnie działa w kierunku ich rozwiązania, ale może już oddam głos w tej sytuacji pani dyrektor.

Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie pani Beata Kucuń, jestem dyrektorem szpitala od 2004 roku. Zastałam jednostkę która była zadłużona na ponad 8 mln zł. Mieliśmy zagrożenie zamykania oddziałów wtedy też. Światło, jednorazówka, leki nie miały docierać do szpitala. Przez dłuższy czas zrestrukturalizowaliśmy ten szpital. Doszło do budowy, do inwestycji i staramy się przez dłuższy czas, jak państwo widzicie, przez te lata realizować te zadania związane i z obowiązkiem ale też z tym, żeby rozwijać tą jednostkę. W ostatnich latach, tak jak mówiłam, i budowa szpitala i wyposażenie w nowoczesny sprzęt. W październiku zakupiliśmy tomograf, w tym roku też dwie karetki. I myślę, że działamy naprawdę na korzyść, na rzecz tej społeczności. Natomiast w październiku rzeczywiście zaskoczyła nas sytuacja, gdzie dwóch lekarzy złożyło wypowiedzenie z pracy i w związku z tym mamy problem z ułożeniem grafiku. Do końca listopada mamy ułożony grafik, również do 11 grudnia, pozyskujemy lekarzy. Natomiast muszę państwu powiedzieć, że jest to ogromny problem nie tylko właśnie szpitala w Sulechowie ale ponad 5 - 6 jednostek w województwie lubuskim ma ten sam problem, ale to nie tylko problem lubuskiego, to jest problem całego kraju, gdzie średnia wieku internistów to jest 55 lat, którzy nie chcą już pracować na terenie szpitala. Przechodzi jeden lekarz do medycyny rodzinnej czyli do POZ-etu, drugi lekarz który złożył wypowiedzenie jest lekarzem wojskowym, który dostał nakaz do Warszawy i będzie tam pracował w klinice. Prowadzimy szereg rozmów i myślę, że możliwości są chociaż tak jak powiedziałam, to nie tylko wniosek z tego, że brak pieniędzy, ale przede wszystkim brak kadry w całym kraju. I robiliśmy już różne rozwiązania. Ja spotkałam się z każdym z dyrektorów, na terenie województwa lubuskiego i poza nim. Również przekazaliśmy informacje do wszystkich izb lekarskich wokół województwa, no i oczywiście w województwie. Również przekazaliśmy taką możliwość zatrudnienia przez firmy zewnętrzne które szukają lekarzy na terenie całego kraju. Te informacje spływają pomału ale na dzień dzisiejszy nie mogę państwu powiedzieć czy ja zabezpieczę cały miesiąc grudzień. Absolutnie, powiedziałam o tym, że tyle włożyliśmy pracy, siły i wysiłku żeby ten szpital dobrze funkcjonował, więc jestem ostatnią osobą która myślałaby o zamknięciu tego oddziału, który jest niezbędny oczywiście dla funkcjonowania całej jednostki. Natomiast może zajść taka sytuacja, że będziemy musieli w jakiś sposób wyciszyć tą pracę, zmniejszyć ilość łóżek czy zabezpieczenie w pełnym zakresie aby móc od stycznia. Mam nadzieję, że ten czas takiego okresu przejściowego to będzie styczeń 2016, że będziemy mogli już normalnie funkcjonować i pozyskamy kadrę, która będzie tworzyła nowe zespół i będziemy mogli prowadzić, normalnie funkcjonować. Natomiast na dzień dzisiejszy, mogę powiedzieć, że jest to ogromny problem i duża trudność żeby zatrudnić osoby które są już, po pierwsze w tym wieku mają swoje zobowiązania, mają swoje miejsca do życia. Nikt nie chce w tym okresie już

przenosić się i to jest poważny problem, żeby można by zwerbować tych ludzi. Ale staramy się i myślę, że tutaj ta informacja o zamknięciu i że nic się w tym kierunku nie mówi i że państwo nie jesteście informowani, to tylko w tym zakresie żeby nie tworzyć jakiejś paniki, nie stwarzać atmosfery, że jest ogromny problem, który chcemy na dzień dzisiejszy rozwiązać we własnym zakresie. Ale jeśli nie będziemy mogli to też bardzo prosimy o wsparcie. Jeśli państwo macie jakieś rozwiązania, czy podpowiedzi, czy być może nawet w swoich prywatnych rozmowach gdzieś uzyskacie państwo informacje. Szpital sulechowski na rzecz społeczeństwa, naprawdę wiele robi, między innymi jak państwo pamiętacie, w 2012 r. przejęliśmy POZ, który do dzisiaj przynosi nam straty ogromne, bo w pierwszym roku było ponad 100 tys., w następnych latach kilkadziesiąt tysięcy. I też borykamy się z tych środków które Narodowy Fundusz nam przekazuje. Otóż od 4 czy 5 lat wartość punktu też nie zmienia się i mamy kontrakty dokładnie takie same. Natomiast wycena procedur które realizujemy są dużo niższe i w związku z tym musimy więcej pracować, żeby osiągnąć ten sam, to samo wynagrodzenie które uzyskiwaliśmy w zeszłym roku czy dwa lata wcześniej. Tak jak powiedziałam, staramy się wszyscy, werbujemy lekarzy i na dzień dzisiejszy mamy dwie umowy podpisane. Natomiast wszystkie pozostałe rozmowy są jeszcze w trakcie i próbujemy rozwiązać ten problem.

Starosta Powiatu Zielonogórskiego Dariusz Wróblewski, ja może jeszcze, tak trochę podsumowując tą sytuację. Proszę państwa, cieszę się, że jesteśmy tutaj dzisiaj zaproszeni, bo rozumiemy jak ważna jest ta placówka dla gminy Sulechów. Z informacji pani dyrektor wiem, że około 2/3 pacjentów to właśnie są pacjenci, właśnie z gminy Sulechów. Dlatego szczególnie na państwa wsparciu nam zależy. Szczególnie tym merytorycznym i organizacyjnym, bo myślę, że to jest nasz wspólny interes, ażeby ta placówka mogła w takim kształcie, jak w tej chwili funkcjonuje, funkcjonować nadal. Mamy przepiękny obiekt który jest wzorcem naprawdę dla innych powiatów i trudno byłoby z tak, wydaje się błahych przyczyn, tutaj minimalizować działalność tej placówki. Także jeszcze raz zwracam się do wszystkich państwa, abyśmy potraktowali ten problem jako nasz wspólny problem i jestem zawsze otwarty również na sugestie i na jakąkolwiek pomoc, której bylibyście w stanie państwa udzielić.

Radny Sebastian Różycki, ja tutaj bym wyszedł z taką propozycją, aby wspólne siły powiatu oraz gmin Sulechowa i okolicznych, być może zjednoczyć, bo być może problemem jest też zakwaterowanie, bądź zameldowanie tych osób. Czyli, może by wspólnymi siłami udało się wygospodarować jedno mieszkanie, bądź nie wiem i inne lokum, gdzie lekarza, nie wiem, może z granic tam spod wschodu, udało się nam przyciągnąć. Podejrzewam, że problem polega na tym, że tutaj na terenie województwa wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego i lubuskiego, po prostu ci lekarze już są gdzieś obłożeni. I być może, takie moce, że tak powiem, robocze, miałby lekarz z dalszych części kraju.

Radny Jan Rerus, ja mam pytanie do pani dyrektor. Bardzo się cieszę z tej wypowiedzi dzisiejszej i pana starosty i pani dyrektor, bo rozumiem, że wszystko idzie w zasadzie w kierunku aby to utrzymać i żeby to się rozwijało. Na pewno wszyscy sulechowianie są za to wdzięczni. Ale moje pytanie dotyczy, ponieważ jakieś tam plotki idą i chciałbym żeby to zdementować. Słyszałem dzisiaj, że rada społeczna wydała opinię taką, że zgodzi się na likwidację tego wydziału wewnętrznego, dlatego to mówię, bo to jest nagrywane, to lepiej zdementować od razu. I drugie moje pytanie, bo nie dosłyszałem, ilu tych lekarzy brakuje i co się stanie, jeżeli, w jakim kierunku, co się może stać jeżeli rzeczywiście tych lekarzy się nie pozyska a może jeszcze jakiś lekarz czy dwóch zrezygnuje.

Dyrektor SP ZOZ Beata Kucuk, otóż zacznę od drugiego pytania. Jeśli chodzi o zespół ludzi którzy, który pracował, było 5 lekarzy a teraz jest ich 3. I jeśli chodzi o zabezpieczenie do południowe nie ma, nie będzie z tym problemu, bo zgodnie z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia, muszą być co najmniej 2 etaty. Natomiast najgorszy problem to są dyżury, tak, dyżury noce, które rozpoczynają się

od godz. 16.00 do rana. I tutaj nastąpił ten problem, bo obydwójcie ci lekarze którzy przechodzą do innych jednostek, obydwójcie dyżurowali i dość sporo, i tutaj szukamy rozwiązań. Jeśli nie będzie dyżurnych, nie można prowadzić ciągłości pracy na oddziale. Można tych lekarzy przesunąć do izby przyjęć, do konsultacji, bo przecież prawie żadna operacja nie jest realizowana bez konsultacji internisty. W związku z tym ci ludzie, bez względu będą zagospodarowani, ale myślę, że nie o to chodzi dla społeczności sulechowskiej. Chcę właśnie powiedzieć o ilości pacjentów, którzy są przyjmowani, to właśnie w granicach 60 % pacjentów, którzy leżą u nas na oddziale, to właśnie miasta i gmina Sulechów. W związku z tym, tutaj absolutnie nie chcemy do tego dopuścić. Natomiast myślimy tylko i wyłącznie o okresie przejściowym, a jeśli nie, są też takie oddziały, oczywiście, w szpitalu, znaczy się są też szpitale które nie mają oddziałów wewnętrznych, ale my na dzień dzisiejszy nie dopuszczamy takiej informacji. Chcemy, robimy wszystko wspólnie żeby taka sytuacja nie miała miejsca. Jedynie tylko i wyłącznie okres przejściowy. Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to sytuacja zupełnie dziwna, bo przewodniczącym rady społecznej jest właśnie starosta. Jest znamienite grono w mojej radzie społecznej, w którym zasiada pan burmistrz Ignacy Odważny, pan były burmistrz Roman Rakowski, przewodniczący rady, także to jest znamienite grono, które w tym przypadku miałyby możliwości mi doradzić i absolutnie takiego, jeśli mi wiadomo pan przewodniczący nie zwołał takiej rady. Natomiast drodzy państwo, od razu mówię o tym, jeśli mielibyśmy zlikwidować oddział, to bez opinii rady społecznej nie ma takiej możliwości, bo opinia obojętnie jaka ona będzie, musi być. W związku z tym gdybyśmy my czuli tego rodzaju zagrożenie, musielibyśmy po prostu, pan przewodniczący musiałby zwołać i uzyskać opinię rady. Absolutnie dementuję to, nie było takiego spotkania, pan przewodniczący nie zwołał takiej rady i takiej opinii po prostu nie było.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, dziękuję państwu przede wszystkim za przybycie i podzielenie się informacjami, które na pewno w jakiś sposób wyciszą sytuację, która w tej chwili zaistniała. Dziękuję jeszcze raz bardzo.

Pkt. 4

informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar:

23 października na zaproszenie sołtysa Kruszyny pana Ryszarda Dominiaka uczestniczyłem w Dniu Seniora który odbył się w Sulechowskim Domu Kultury. 27 października uczestniczyłem w spotkaniach konsultacyjnych Burmistrza na temat szkół w miejscowościach Buków, Kalsk.

29 października uczestniczyłem w ostatnim posiedzeniu Komisji do Spraw Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z regulaminem Budżetu Obywatelskiego komisja przekazała dla Pana Burmistrza protokół z pięcioma zadaniami które uzyskały największą ilość głosów, tymi zadaniami są:

1. Teatr Marzeń plac sportowy i twórczych działań na bazie boiska wielofunkcyjnego w Cigacicach,
2. zakup tablic interaktywnych dla szkół podstawowych i gimnazjów Gminy Sulechów,
3. utwardzenie kostką brukową terenu pomiędzy ulicami Chopina, Licealną i Magazynową
4. modernizacja placu przeznaczonego na imprezy kulturalno – integracyjne w miejscowości Kije,
5. zakup używanego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Mozów.

Zadania te Pan Burmistrz umieścił w projekcie budżetu na rok 2016.

Od 2 listopada do 6 listopada od godz. 07. 30 do 12.00 uczestniczyłem w urzędzie w przygotowaniach do przekazania uchwał dla rady na sesję. 04 listopada o godz. 14.00 pod przewodnictwem pani radnej Agnieszki Łukaszenko spotkała się młodzież naszych szkół pracując nad Statutem Młodzieżowej Rady Gminy. Teraz bym prosił panią radną Agnieszkę Łukaszenko o poinformowanie wysoką radę o przebiegu prac.

Radna Agnieszka Łukaszenko, więc Młodzieżowa Rada Gminy spotkała się dwukrotnie, to było 13 października i 4 listopada. Poszły zaproszenia do 6 placówek tj. do gimnazjum nr 3, gimnazjum nr 2, gimnazjum w Pomorsku, liceum, zespołu szkół ponadgimnazjalnych oraz do studentów PWSZ. Tak jak powiedziałam, takie dwa spotkania odbyły się robocze. Młodzież pracuje nad statutem swojej Młodzieżowej Rady oraz programem działań na najbliższy rok. Następne spotkanie przewidziane jest 25 listopada i powoli sptywają na mojego emaila ich dotychczasowe prace. Również założyła młodzież nasz profil na facebooku i zapraszam wszystkich mieszkańców Sulechowa aby mogli poznać i zobaczyć jak młodzież zaczyna działać. Więc jesteśmy na tym etapie działań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, 05 listopada członkowie byłej już komisji do spraw Budżetu Obywatelskiego spotkali się ostatni raz celem podsumowania prac i wyrażenia swoich spostrzeżeń i wniesienia uwag przy pracach nad konsultacjami do Budżetu Obywatelskiego na 2017 r. 06 listopada święto 5 Lubuskiego Pułku Artylerii – radę reprezentowała w-ce przewodnicząca Barbara Suwała. 07 listopada na zaproszenie Akcji Katolickiej uczestniczyłem w przeglądzie pieśni patriotycznych. 09 listopada na wniosek 6 radnych odbyła się sesja nadzwyczajna dotycząca zmiany uchwały budżetowej i przyznania 100 tys. zł dla zespołu Zawisza Sulechów. Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim radnym za przybycie na sesję. 10 listopada reprezentowałem radę w uroczystościach nadania Liceum Ogólnokształcącemu w Sulechowie imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego. 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości – uroczystości z wojskiem, reprezentacjami szkół, stowarzyszeń, z mieszkańcami Sulechowa, spotkanie z mieszkańcami w kawiarni „Delicjusz” obchody trwały od godz. 9.00 do godz. 12.20. Obchody inne niż w poprzednich latach więcej pocztów sztandarowych więcej mieszkańców, bardziej uroczyście, inna atmosfera. Chciałbym podziękować w tym miejscu radnym za liczne uczestniczenie w obchodach św. niepodległości. Szczególne podziękowanie chciałbym skierować dla pracowników biura rady, którzy logistycznie dopracowali i czuwali nad przebiegiem święta. Dla pana Mariana Janusza, pani Krystyny Połujańskiej i pana Bartosza Budy. 11 listopada tego samego dnia, a więc w święto odbyło się spotkanie rady z panem burmistrzem na temat przyszłego budżetu. W spotkaniu uczestniczyło 19 radnych, pan Burmistrz, pani burmistrz i skarbnik gminy. To proszę państwa obrażuje, że radni i zarząd gminy są w stanie spotkać się o każdej porze i jesteśmy zdeterminowani jeżeli chodzi o podejmowanie kluczowych decyzji dotyczących mieszkańców gminy, a w tym wypadku budżetu na 2016 r.

12 listopada spotkanie powołanego przez Pana Burmistrza zespołu do określenia współpracy między uczelnią a gminą. W skład zespołu weszli ze strony rady:

1. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki – Zbigniew Kaczmar.
2. Pani Agnieszka Łukaszenko - członkiem Komisja Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz nauczyciel LO i odpowiedzialna za przygotowanie statutu Młodzieżowej Rady Gminy co wybrzmiało bardzo pozytywnie na spotkaniu.
3. Stanisław Kaczmar - Przewodniczący Rady Miejskiej.
Od strony Pana Burmistrza wzięli udział :
4. Pan Edward Fedko – Kierownik Wydziału Pozyskiwania Środków Unijnych i Promocji Gminy.
5. Pan Wojciech Sołtys – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu.
6. Pan Damian Stachowiak – Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Obrotu Nieruchomościami.

Ze strony uczelni, wzięli udział:

1. Rektor pan prof. Marian Miłek,
2. Kanclerz pan Marcin Szcześniey
3. Dyrektor Biura Rektora pan Roman Bajor
4. Pani Agnieszka Lednik – Stachowiak odpowiedzialna za promocję uczelni.

Najbliższe spotkania:

18 listopada w środę o godz. 13.00 w sali 104, spotkanie poświęcone zagrożeniom społecznym związane z używaniem alkoholu i środków psychotropowych. Na spotkanie zapraszam oczywiście ja i pani dyrektor Elżbieta Colle. I proszę państwa, bym prosił o uczestniczenie w tym spotkaniu. Jest bardzo ważne spotkanie dla dalszych decyzji, które będziemy musieli podejmować. 19 listopada w czwartek o godzinie 13.15 w sali 104 spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

I tutaj będzie lekka zmiana. Planowane posiedzenie Komisji Do Spraw Wsi z udziałem sołtysów sołectwa Gminy Sulechów w dniu 23 listopada 2015 r. o godz. 15.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego, odbędzie się w tym samym dniu i miejscu, lecz o godz. 13.00, z uwagi na konsultacje projektu Budżetu Gminy Sulechów na rok 2016, które rozpoczną się również w dniu 23 listopada 2015 r., o godz. 17.00 w Mozowie, i tego samego dnia w Głoguszu o godz. 18.15 oraz w Kijach o godz. 19.00. Program spotkań, państwo otrzymacie na skrzynki e-mailowe, żebyście też mogli, jeżeli będzie chcieli, jeździć i uczestniczyć w spotkaniach. Już pani radna Agnieszka Łukaszenko wspomniała 25 listopada, środa, zbiorą się reprezentanci szkół i w dalszym ciągu przygotowania do zatwierdzenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta. Nie udało się, proszę państwa, zorganizować się nam spotkania z przedstawicielami Inkubatora przedsiębiorczości z Białogardu, Nowej Soli i naszej Uczelni oraz następującej po tym spotkaniu debaty na temat rozwoju naszej gminy, bo takie żeśmy planowali w miesiącu listopadzie. Przyczyną jest zaangażowanie zarządu strefy w dopracowanie umów z firmami duńskimi, które chcą inwestować w strefie. Takie spotkanie odbędzie się w styczniu. Tu proszę państwa widzieć jak ważne jest przygotowanie i gotowość gminy na przyjęcie inwestora. Inwestorzy wycofali się z Chin i automatycznie mają miejsce u nas przygotowane tzn. nie u nas ale w Białogardzie, gdzie mogą założyć swoje firmy.

Przewodniczących poszczególnych komisji proszę o dostarczenie do biura rady planów pracy na rok 2016. Już wspominałem ale teraz już w tej chwili sprawa jest pilna. Radnych, przewodniczących klubów proszę o wniesienie do przewodniczącego komisji rewizyjnej tematów do planu pracy komisji. Żeby komisja sama nie ustalała, powinniśmy my to zrobić i dać tematy dla pracy komisji. Proszę o podanie tematów do planów pracy całej rady. Tematów szkoleń w jakich państwo radni chcieli by wziąć udział. I moim takim, w tej chwili, kierunkiem jest Młodzieżowa Rada, żeby też Młodzieżową Radę przeszkolić. I najprawdopodobniej będzie szkolenie i dla państwa, i dla Młodzieżowej Rady w kierunku, jak nie dać się manipulować. Myślę, że to dla nas powinno być też ważne spotkanie. Państwo radni otrzymali projekt zmian statutu. Oczekuję do 24 października (do wtorku) od poszczególnych komisji lub też radnych, wniesienia uwag. Później wprowadzam projekt na sesję grudniową. Chciałbym uniknąć poprawek do których wcześniej nie ustosunkuje się komisja do spraw statutu. Następną sesję przewiduję na 15 grudnia 2015 r. Dziękuję za wysłuchanie sprawozdania. Czy do sprawozdania państwo radni mają pytania?

Radny Waldemar Włodek, chciałbym złożyć uwagę, że większość radnych i sołtysów jednak pracuje i godzina 13.00 nie jest adekwatna do spotkania się w takim liczonym gronie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, mówi pan o spotkaniu w dniu 23.11. br.

Radny Waldemar Włodek, mówię o spotkaniu w dniu 23 i każdym innym spotkaniu. Czym wcześniej jest tym mniej ludzi będzie na nim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, tak mi się też wydaje. Praca społeczna nie jest dla nas w godzinach pracy.

Radny Waldemar Włodek, trzeba liczyć się z tym, że pracujemy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, dobrze przyjąłem tą uwagę.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Pkt. 5

informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili:

- 1) **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki,
 - 2) **Elżbieta Musiałek** Przewodnicząca Komisji Do Spraw Wsi,
 - 3) **Arkadiusza Sowińskiego** Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska,
 - 4) **Agnieszka Szelaąg** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury,
- Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Pkt. 6 **sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo zebrani w tej sali. 15 listopada przekazaliśmy do Regionalnej Izby Obrachunkowej, projekt budżetu na 2016 rok. Panu przewodniczącemu również. Proszę państwa, projekty które tu były przywołane, wymienione wcześniej, dotyczące budżetu obywatelskiego, oczywiście w tym projekcie zostały ujęte. Jeden z państwa radnych, pytał o gminną spółkę wodną, więc może tutaj tylko informacja, że na dzień dzisiejszy ta gminna spółka wodna powstała w ubiegłym roku i na dzień dzisiejszy liczy 53 członków. Budżet spółki wynosi 5 162 zł i prace wykonane konserwatorskie na rowach stanowią długość ponad 4 315 m, w obrębie Brody. Chciałem tutaj również, państwu zakomunikować, że nie wiem czy to akurat wynika z tego, że tam jest, że mieszkańcy może są bardziej aktywni albo tym osobom umożliwiono kontakt z tymi osobami, w każdym razie, tak naprawdę to spółka w zasadzie oparta jest o działalność w tamtym rejonie, na dzień dzisiejszy. Oczywiście planowane są prace w obrębie Pomorska w roku przyszłym. Były pytania a myślę, że one zainteresują również wszystkich państwa i tych którzy nas dzisiaj oglądają, w przekazie bezpośrednim. Dopłata do basenu sulechowskiego z uwzględnieniem realiów, począwszy od czerwca roku bieżącego i po przeliczeniu średnich dochodów i kosztów, z uwzględnieniem kosztów dotyczących tylko i wyłącznie obsługi basenu. To muszę państwu z wielką satysfakcją, z tego miejsca zakomunikować, że w momencie podejmowania decyzji o budowie tego basenu, namawiałem osobiście radnych tamtych kadencji, że dopłata będzie na poziomie, a być może trochę wyżej, minimalnie wyżej od tego co gmina ponosiła, utrzymując basen tak naprawdę czynny czasami przez dwa miesiące, w sytuacjach dobrej pogody, a ten jest czynny przez 12 miesięcy no i kwota jest podobna, bo mi tu wyszło średnio 260 tys. zł, będzie dopłaty w sytuacji normalnego funkcjonowania, oczywiście państwo wiecie o czym ja mówię. Ja mówię od momentu zlikwidowania tej patologii która miała miejsce, bo około dwudziestu kilku tysięcy co miesiąc nam jak gdyby pomniejszało ten dochód a powiększało budżet konta pani księgowej. Pan radny Jan Rerus skierował pytanie dotyczące właśnie też Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie, w sprawie przedstawienia obciążenia basenu, procentowe obciążenie. Więc na dzień dzisiejszy mogę państwu powiedzieć, a panu szczególnie, że to obciążenie średnio wynosi około 24 %. Jest to dobra średnia. Sam się nad tym zastanawiałem. Średnio miesięcznie przebywa około 10 tysięcy osób razy 12 to mamy ponad 120 tysięcy, i proszę zauważyć 24 % obciążenia basenu powoduje, że dopłacamy około 260, no niech będzie 300 tys. zł. A gdyby te obciążenie było, no załóżmy 50 %, to najprawdopodobniej byśmy nie dopłacali nic. No i myślę, że powinniśmy wszyscy działać w tym kierunku, żeby tak było, a jednocześnie w tym miejscu informuję uprzejmie wszystkich, że ogłosiłem nabór na stanowisko dyrektora Sulechowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Chcę go zatrudnić, oczywiście w wyborze komisyjnym, od 1 stycznia roku przyszłego. Były również pytania, proszę zobaczyć, no jest to zainteresowanie takie, no rzeczywiście, świadczące o tym, że my wszyscy, radni, w tym przypadku również, interesujemy się tym co wokół nas się dzieje. Pytanie dotyczyło, ilu nauczycieli przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia. Na dzień dzisiejszy takich osób przebywa 7. Nie będę tego komentował czy dużo, czy mało. 7 osób zatrudnionych w oświacie sulechowskiej na dzień dzisiejszy przebywa na urlopiach zdrowotnych. Proszę państwa, szanowni radni, wasze propozycje, wasze, mieszkańców, grup społecznych, sołectw, zostały ujęte, wszystkie. Tych propozycji jest 157, niektórych nie mogliśmy zdefiniować finansowo, te które mogliśmy ocenić szacunkowo jest to powyżej 15 mln zł. I te projekty nie mogłem ująć, proszę państwa, w budżecie roku przyszłego. Nie będę komentował budowy budżetu, będziemy omawiać sobie na spotkaniach, państwo macie jak gdyby harmonogram tych spotkań. Myślę, że będzie zainteresowanie większe jak w latach poprzednich, że było kilka, kilkanaście osób, za mojej kadencji oczywiście. I był taki przypadek w zborze sulechowskim, że przyszła 1 osoba jako reprezentant 18 tysięcy mieszkańców. Takie były fakty, być może dzisiaj będzie więcej, mówię dzisiaj, w najbliższych dniach. Straż Miejska, kontynuuje kontrole dotycząca utrzymania czystości, porządku na terenie gminy. Kontrolowano placówki usługowe, oświatowe, dbano o bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły i powracających do domu. I to są te takie codzienne czynności które wykonują, no i również zabezpieczenie Święta Niepodległości, tutaj no zajęło sporo czasu przygotowanie i opieka nad bezpieczeństwem tych którzy w tym

wydarzeniu uczestniczyli. Zamówienia publiczne, w okresie międzysesyjnym. Dostawa nie sortu bazaltowego, końcówek tych których państwo żeście nie wykorzystaliście, dotyczy to Górek Małych, Kalska i Kruszyny. Nie wielkie kwoty, bo to rząd 17 500 zł. Dostawa fabrycznie nowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w ramach realizacji zadania pn. „Budowa pawilonu Środowiskowego Domu Samopomocy w Kruszynie”, na terenie działania pani dyrektor Colle. W tym miejscu chciałem pani dyrektor Colle, podziękować za duże zaangażowanie w pozyskiwaniu środków. Proszę państwa, ja myślę, że jak ten samochód w końcu do nas dotrze, to będzie to pewnego rodzaju również wydarzenie, bo przede wszystkim będzie służył tym osobom niepełnosprawnym do codziennego funkcjonowania. Tutaj nie wydajemy żadnej złotówki a będziemy mieli pojazd naprawdę o standardzie europejskim, niech to tak będzie już, nie światowym.

Dyrektor OPS Elżbieta Colle, samochód przeznaczony do przewozu osób niepełnosprawnych. Będzie posiadał profesjonalną windę do podnoszenia wózka osoby niepełnosprawnej, będzie posiadał szyny podwójne szyny do mocowania tego wózka i do przypinania osób niepełnosprawnych. Ponadto będzie miał 8 miejsc siedzących plus kierowca czyli 9 osób.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, no i jeszcze na temat tego obiektu, na dzień dzisiejszy prowadzimy postępowanie przetargowe dotyczące wyposażenia. Nie tylko stoły, krzesła, meble, ale również w komputery czyli to co pozwoli dla personelu normalnie funkcjonować. W dniu 8 października rozpoczęto prace związane z odbiorem tego obiektu. Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego dotyczącego funkcjonowania gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska. Myślę, że państwo o tym wiecie, myśmy już rozmawiali na komisjach, była informacja ogólna, że porozumieliśmy się z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, dotyczących przekazania oświetlenia przy obwodnicy Sulechowa czyli kierunku Poznań i kierunek, może tutaj Cigacic przejazd do drogi powiatowej. Myślę, że z tego tytułu będzie oszczędność w kosztach oświetlenia ponad 100 tys. zł, ale dochodzą nam następne oświetlenia być może będzie pewnego rodzaju równowaga. Również informuję, że z naszej inicjatywy podjęliśmy próbę przejęcie od PKP nieruchomości czyli w tym przypadku myślę o parku im. Powstańców Wielkopolskich przy stacji kolejowej oraz kanalizacji ulicy Kwiatowej i Sportowej. Wcześniej już sygnalizowałem, że Nadleśnictwo Sulechów umożliwi nam nasadzenia w mieście i gminie na koszt nadleśnictwa. Trwają kontrole z zakresu prawidłowego gospodarowania odpadami, no tutaj chcemy tą gospodarkę naszą uporządkować, są uwagi często krytyczne, ale również i są podpowiedzi bardzo pozytywne. Państwo możecie obejrzeć na stronie internetowej naszej, dajemy przykłady te pozytywne, dobre no i te które chcielibyśmy żeby jak najszybciej zniknęły. W tym miejscu, muszę państwu powiedzieć, że 3 wspólnoty mieszkaniowe podjęły z nami rozmowy, współpracę w zakresie przejęcie terenu, wydzierżawienia, uporządkowania, zagospodarowania tych odpadów. Natomiast, jeżeli państwa bym zapytał, ile mamy wspólnot mieszkaniowych w Sulechowie? To odpowiem państwu, że mamy 240 około, nie policzyliśmy, to jest z dokładnością tam do kilku. Czyli na 240, to nawet, no to jest ile procent to można sobie podzielić przez 100 i z tego wyjdzie, że 1,5 %, być może jeszcze mniej. Wydobywanie, no i tutaj mamy znów takie trudne opinie dotyczące decyzji środowiskowych w następujących sprawach: rozbudowa istniejącej fermy trzody chlewnej w Kłępsku, wydobywanie złóż piaskowych w Okuninie, w Kijach. Mieliśmy takie dość ciekawe spotkanie wywołane wcześniejszym zebraniem z mieszkańcami Cigacic a przede wszystkim Nowego Świata, dotyczącego oddziaływania na środowisko w okolicy naszego wysypiska. No odbyły się spotkania zapowiadane, byli geodeci, ustalona jest rzeczywista rzędna na dzień dzisiejszy, na dzisiaj nie mam wyników tego operatu, ale no niestety na zaproszenie i usilne zaproszenie nikt nie reprezentował urzędu marszałkowskiego i inspektoratu ochrony środowiska. Jest to trochę lekceważenie tego zjawiska, które między innymi również u nas występuje, już nie mówiąc o innych. Nie jesteśmy zadowolone z tego, co tam się dzieje. Ja już mówiłem wcześniej, że ta lokalizacja będzie nam bardzo poważnie przeszkadzać jeżeli chodzi, chociażby o ocenę tego miejsca przez potencjalnych inwestorów. Wydział Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu. 27 października otrzymaliśmy niewielką kwotę, bo 8 340 zł na realizację programu „Książki naszych marzeń”, ale to też są pieniądze które z przyjemnością i satysfakcją przyjmujemy. Odbyłem spotkania ze społecznościami Bukowa i Kalska. Sprawa dotyczyła szkół, nie likwidacji szkół, tylko sposobu zarządzania, propozycja która się zrodziła

w wyniku audytu firmy zewnętrznej, dotyczących oświaty. Nie ma co ukrywać, nie została zaakceptowana. Ja proszę państwa z tej propozycji się wycofuję. Powiedziałem to już kilkakrotnie, między innymi na spotkaniu 11 listopada w tym pomieszczeniu, z radnymi którzy byli na tym spotkaniu, a sprawa dotyczyła budżetu na rok przyszły. Ale, proszę państwa, nie mam zamiaru się poddać i odsunąć, jak gdyby ten problem następnemu burmistrzowi, następnej kadencji. Mimo wszystko będę proponował rozwiązania, które wynikają jak gdyby z pewnych odpowiedzi, z analiz, między innymi również z tych społeczności. O propozycjach szczegółowych będziemy rozmawiać na spotkaniach z mieszkańcami sołectw, no i przede wszystkim będziemy tutaj rozmawiać, będę rozmawiać z radnymi dotyczącymi, w jaki sposób rozwiązać problem szkół w sołectwach. Ale między innymi jutro jestem umówiony z burmistrzem Czerwieńska, panem Iwanusem i no niestety, tak to nazywam, pan burmistrz dostanie ultimatum, zresztą już dostał pismo z którego wynika jednoznacznie, że jeżeli chce mieć uczni, swoich uczni ze swojej gminy w naszej szkole w Pomorsku to musi nam realizować pełną odpłatność, którą my dopłacamy, a dopłacamy do jego młodzieży 220 tys. zł. Na dzień dzisiejszy uczestniczy w współfinansowaniu kwota 15 tys. zł, więc jest to również oczekiwanie ze strony radnych. Ja takie pismo sformułowałem i tutaj będziemy po prostu bezwzględni. Musi być alternatywa, albo uczestniczenie w naszych kosztach, które my ponosimy albo po prostu inne rozwiązanie. Były zapytania dotyczące, skąd te 702 tysiące. To jest, proszę państwa, kontynuacja projektu z 2007 roku, dotyczącego realizacji tutaj termomodernizacji, tego co się działo przez kilka lat w tym obiekcie. No i tutaj były perturbacje, była blokada, tak nazwijmy to, finansów, przez sejmik województwa lubuskiego, przez radnych którzy, no nie mogli jak gdyby podjąć decyzji, poprzez sprawy rozwiązywania zarządzania. No i w końcu udało się i te pieniądze, o i tutaj pani skarbnik tutaj podpowiada mi, że jutro wejdą na nasze konto i poprawią nam, nie ukrywam trudną sytuacją finansową. Przypomnę tylko łącznie dofinansowanie projektu wyniosło 1 756 000 zł, czyli 85 % odzyskałiśmy z tego co zainwestowaliśmy wcześniej. Nie wspominam o uczelni, nie wspominam o innych sprawach, o których pan przewodniczący już raczył wcześniej zauważyć. Dom Kultury jak zwykle przedstawia bardzo obszerne sprawozdanie. Natomiast ja jego nie będę czytał, pan dyrektor tutaj się zwolnił przed chwilą. No uznałem, że największe wydarzenie w roku, szczególnie dla niego i dla jego zespołu ludzi, które będzie realizowane od czwartku bieżącego tygodnia do niedzieli a dotyczące całej oprawy związanej z Festiwałem Chopinowskim w Sulechowie. No jest to duże wyzwanie i chcielibyśmy żeby kolejny raz, no ta impreza była odnotowana jako bardzo udana, czego panu dyrektorowi, myślę, wszyscy życzymy. Także panie przewodniczący, dziękuję. Do sprawozdania nie było uwag, zastrzeżeń ani pytań.

Pkt. 7

Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015.

Informację w formie pisemnej radni otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Nie wniesiono uwag ani wniosków. Informacja została przyjęta przez aklamację.

Pkt. 8

Propozycje planu zadań promocyjnych Gminy Sulechów na rok 2016.

Informację w formie pisemnej radni otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą sesję.

Radny Marek Kuczyński, może nie pytanie tylko bardziej taki komentarz. Proszę państwa my, też ja nie ukrywam, że zadawałem różne pytania w różnych momentach na temat np. jak jest kwota którą gmina dopłaca do koncertów takich czy innych artystów. Jeżeli jest to sformułowanie takie ogólne, nie wiemy co będzie się działo np. w trakcie Dni Sulechowa. To trudno w tym momencie też podjąć jakieś stanowisko, przy czym ja za siebie mówię, czy, bo ja nie wiem co tam będzie w ogóle. Także jeżeli my się dowiadujemy np. w jakiś krótki czas przed wydarzeniem, nie przysługuje nam informacja ile gmina zapłaciła za określone wydarzenie a powinna przysługiwać, ale nie otrzymałem. To ja nie mogę się odnieść w tym momencie do takiego planowania imprez. (głosy z sali, że była informacja). Ale to jest drugi aspekt, ile gmina dopłaciła w tym momencie na ten koncert.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, panie radny myślę, że pan tutaj nie ma racji w sensie takim, że była informacja od dyrektora domu kultury, ale było po fakcie.

Radny Marek Kuczyński, po fakcie była, ale proszę zauważyć jaki proces dyskusyjny w takim razie doprowadził do tego, że ta informacja była. No i my nie wiemy w momencie podejmowania tych decyzji, nie wiemy, jakie wydarzenia będą jeszcze. Chyba, że dowiemy się wkrótce.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, tutaj panie radny jest informacja, co będzie ogólnie. Jak poszczególne działy promują gminę Sulechów i tutaj może ma pan rację, że należałoby uszczegółowić to, kto będzie, jak będzie i w jakim kierunku to ma być, żebyśmy ewentualnie mogli w odpowiednim momencie reagować.

Radny Marek Kuczyński, rozmowy publiczne prowadzimy w tej chwili na ten temat, bez takich informacji. Ja rozumiem, że to może być czasami trudno, bo są tam negocjacje, tam są różne planowania, natomiast mnie osobiście utrudnia to ustosunkowanie się do tego co ja myślę o takiej formie promocji gdzie są po prostu jeszcze wakaty treściowe i nie wiem co będzie.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, panie przewodniczący, wydaje mi się, że z tego co pamiętam, to chyba pan wtedy nie był tutaj obecny na sesji. Ja wręcz zapytywałem państwa, takie pytanie postawiłem sobie i państwu, czy robić kolejne Dni Sulechowa, bo to będzie kosztować ponad 100 tys. zł. Pamiętacie państwo to? (głos z sali, tak) I wtedy raczej nikt mi się tutaj nie sprzeciwił, robić. A te koszty rosną, około 20 kilku tysięcy zł. Ja pamiętam co mówiłem. Między innymi z tego, że no weszła ustawa widowiska zbiorowe. Sytuacja w Bydgoszczy, tak mówię na skróty, która spowodowała obostrzenia niesamowite przy organizowaniu imprez publicznych i w związku z tym, no nie było sprzeciwów. Uważam, że tą dobrą tradycję trzeba podtrzymać, ale to niestety zaczyna kosztować. W sytuacji kilku tysięcy uczestników, bo tak najczęściej jak jest koncert gwiazdy to tyle osób jest widzimy. Tutaj trzeba zapewnić zupełnie inną skalę bezpieczeństwa. Ile osób musi uczestniczyć, karetki pogotowia itd. itd., to jest cała oprawa, która musi być. A jeżeli nas na to nie stać i nie zabezpieczamy, to przecież nikt się nie podejmie, przy dzisiejszym zagrożeniu, organizacji takiej imprezy masowej. Także, tutaj panie radny, ja rozumiem pana dyrektora Furtaka, bo z nim ustalałem, rozmawiałem bardzo szczegółowo. Szczegółowy program się to rodzi to nie jest tak, że z dnia na dzień tutaj żeby zabezpieczyć, no chociażby, mówię o tych gwiazdach w cudzysłowie, które występują. Każdy chciałby mieć jakiś zespół renomowany, to to się ustala z rocznym wyprzedzeniem, no tak to niestety jest. A z drugiej strony, nie wiem z czego to wynika, że wszystkie miasta akurat maj-czerwiec, robią te dni no i w tym momencie jest zapotrzebowanie, być może na te zespoły i oczywiście cena inna itd.

Radny Sebastian Różycki, ja życzyłbym sobie i chciałbym poprosić dział promocji o to, aby przygotowany został materiał, dla wszystkich radnych oraz mających wiedzę i dostęp do bazy przedsiębiorców z gminy Sulechów, i nie tylko, aby starać się przeprowadzić akcję e-mailową, jakąś informującą o zasobach inwestycyjnych jakie posiada nasza gmina. Bo działania które są określone w zadaniach promocyjnych, to są działania sztabowe natomiast myślę też o tym, aby zaangażować społeczność, mieszkańców, bo wszyscy potrafimy krytykować działania rady i działania ratusza, że nic się nie dzieje. Niestety pozyskanie jakiegokolwiek inwestora jest to proces bardzo długotrwały. Stąd też jeśli takie materiały otrzymamy, to chciałem aby wszyscy radni i oczywiście zaangażowani pracownicy gminy, starali się po prostu jak najbardziej propagować to, że nasza gmina jest naprawdę mocno zainteresowana poszukiwaniem inwestorów. Natomiast udział w zadaniach, które są określone przez dział promocji, uważam za bardzo sensowny i bardzo temu przyklaskuje. Więcej uwag ani wniosków nie wniesiono. Informacja została przyjęta przez aklamację.

Pkt.9

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 min przerwę, do 15.30.

Pkt. 10

rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcie Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Gmin Nadodrzańskich

(druk nr 148)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono.
Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

2) przyjęcia programu opieki nad zabytkami Gminy Sulechów na lata 2015-2018
(druk nr 150)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono.
Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska – Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulechów na rok 2016 (druk nr 149).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za 15
głosów przeciw 4
głosów wstrzymał się nie było

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	-	x	-
5	Kaczmar Zbigniew	-	x	-
6	Kluczyński Krzysztof	-	x	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	-	x	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkievicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

4) cennika opłat za korzystanie z basenu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie (druk nr 152).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, wnosząc, to rozmawialiśmy, konsultowaliśmy na wszystkich komisjach, myślę, że państwo macie tutaj, ten piątek w godzinach otwarcia osobom w wieku od 50 lat, proponuję wykreślić tą pozycję. No i równocześnie, podzieliliśmy, uznaliśmy, że tak będzie lepiej, dzieci i młodzież ucząca się w ramach zajęć szkolnych organizowanych przez inne jednostki oświatowe, czyli 5 zł i to utrzymujemy. Natomiast dzieci i młodzież uczestnicząca w zorganizowanych kursach nauki pływania, proponujemy, ja już mówię proponujemy bo to było wydiskutowane

wcześniej, 6 zł. Ja tą propozycję wnoszę. Jeszcze na drugiej stronie, czyli to samo, „od lat 50 w piątek” wykreślamy, ten punkt jest na czerwono, państwo macie propozycje czyli jak gdyby jest to co przed chwilą wniosłem, pod obrady, konsekwentnie, oczywiście.

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono.

Poprawki burmistrza zostały przyjęte w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Uchwała wraz z przyjętymi poprawkami została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkievicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5) zawarcia porozumienia międzygminnego w celu wspólnej realizacji projektu pn.

„Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry – Miasto Zielona Góra (druk nr 147).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman			
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	X	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan			
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6) wspólnej realizacji zadania przez Gminę Sulechów i Powiat Zielonogórski w zakresie inwestycji drogowej (druk nr 159)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za 16
 głosów przeciw nie było
 głosów wstrzymał się 3

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	-	-	x
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkievicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	-	-	x
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, *ja chciałem tylko państwa poinformować, że ten punkt dotyczący realizacji dokumentacji projektowej, starostwo wprowadziło konsekwentnie.*

- 7) zmiany uchwały Nr 0007.128.2015 z dnia 20.10.2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w Gminie Sulechów (druk nr 161).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Jan Rerus, *ja mam pytanie, może nie do tej uchwały ale związane z tą uchwałą. Ponieważ chciałem wcześniej wyjść i nie będę miał okazji zabrać ale jest to związane. Mam pytanie do, nie wiem czy do pani mecenas czy do pani skarbnik. Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, uległa nowelizacji teraz i tam w tej ustawie od 1 stycznia 2016 r., uściślono sposób wyliczania kwoty do podatku, mówię o podatku od powierzchni użytkowej lokali, przedtem tego nie było. Pytanie moje jest następujące, czy właściciele nieruchomości będą musieli złożyć nową deklarację na podatek od nieruchomości, wyliczając tak jak to podano w ustawie, czy zrobi to urząd i decyzją da te nowe wyliczenia, czy w jakiś inny sposób będzie musiał sobie każdy wyliczyć i więcej płacić.*

Radca Prawny Urzędu Miejskiego Marcin Badura, *odpowiadając na pytanie pana radnego, w mojej ocenie potrzebne będzie złożenie deklaracji, korygującej krótko mówiąc. Korygującej jak gdyby dotychczasowe wyliczenie.*

Radny Jan Rerus, *dziękuję bardzo. Ja bym w taki razie prosił, jeżeli tak jest to, to żeby gdzieś na stronie urzędu czy gdzieś pojawiło się to, żeby do zarządców też wystać takie coś jest, żeby mogli rozwinąć to tak trzeba to tak zrobić. Z przytoczonym tym zapisem, tam on jest ściśle jasno określone. Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:*

głosów za 18
głosów przeciw nie było
głosów wstrzymał się 1

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	-	-	x
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-

16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8) określenia wzorów formularzy w podatku od nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym w Gminie Sulechów (druk nr 162)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik, *zmieni się w proponowanej uchwale, w formularzach.*

W załączniku ZR skreśla się słowa „użytki zielone”, pozostawia się „łąki i pastwiska”. W załączniku DR, załącznik nr 3 w części E skreśla się słowa „użytki zielone”, pozostawia się „łąki i pastwiska”, bez nawiasu, tam było w nawiasie i z wielkiej litery. Natomiast w załączniku DL, załącznik nr 4 w części D 1 tegoż załącznika, punkt 2 otrzymuje brzmienie: „lasy (nie wymienione w pkt.1)”, a punkt 3 otrzymuje brzmienie: „Razem (pkt 1 +2) zaokrąglić do pełnych złotych”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, *ale to są porządkowe po prostu zmiany*

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-

14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9) zmiany uchwały nr 0007.15.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2015 (druk nr 153).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, prosi państwa, życie biegnie szybko, podejmujemy decyzje również. Żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom potencjalnych inwestorów, do rana proponowałem kwotę 200 tys. zł na zasilenie energetyczne do naszych gminnych terenów inwestycyjnych. Natomiast miałem tutaj konsultacje z osobami, które akurat tą pozycję dotyczącą energii elektrycznej doskonale znają. Okazuje się, że niektóre urządzenia które musimy zainstalować są znacznie droższe jak ja przewidziałem. W związku z tym z 200 tysięcy robi się kwota 350. Chciałem zaznaczyć, powtarzam to co mówiłem na spotkaniu 11, że są to kwoty do odzyskania, ale w czasie. Trzeba zainwestować własne środki, na początku. A do odzyskania przez Eneę, która w pewnym momencie jak tych odbiorców będzie więcej, po prostu od nas te urządzenia łącznie z kablem energetycznym, odkupi. Nie mam tego na piśmie ale takie rozmowy prowadzę i myślę, że one będą sfinalizowane. Także proponuję kwotę 350 tys. zł po to, żeby prosić państwa, jutro, pojutrze, rozpocząć przetarg na te zadanie inwestycyjne, które musi być zrealizowane do maja roku przyszłego. No i żeby to przyspieszyć to właśnie dzisiaj o tym mówię a nie na sesji budżetowej.

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Poprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów „za”. Uchwała wraz z przyjętą poprawką została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-

8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10) przyjęcia i realizacji programu Sulechowska Karta Seniora (druk nr 154).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, *nie wiem czy macie państwo uzasadnienie, na czerwono, (głos z sali- mamy), to wiecie o co chodzi. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono.*

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-

9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11) przyjęcia programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2016-2020 (druk nr 155).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, *proszę państwa ja porównywałem poprzednia uchwałę, to się zmieniła objętościowo, przede wszystkim. Z kilkunastu kartek zostało dwie.*

Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-

9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok (druk nr 157).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-

10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

13) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok (druk nr 156).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, *proszę państwa prześledzić te dwie uchwały, to są kosmetyczne po prostu zmiany, w porównaniu do poprzednich.*

Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-

11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

14) zaleceń pokontrolnych z kontroli Straży Miejskiej w Sulechowie (druk nr 158).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-

13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

15) zaleceń pokontrolnych z kontroli Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina w Sulechowie (druk nr 160).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za 18
głosów przeciw nie było
głosów wstrzymał się 1

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Grzeszyński Czesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
7	Kozłowski Julian	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kuczyński Marek	-	-	x
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-

13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt.11

interpelacje i zapytania radnych

Radny Marek Kuczyński, *to będzie taka prośba, porządkujące pewien temat. A mianowicie chodzi o strefę płatnego parkowania. Na tych parkomantach jest informacja o tym, że obowiązuje od 9.00 – 16.00 godziny, od poniedziałku do piątku. Natomiast na znakach drogowych, te które są podstawą do uiszczania opłat jest informacja o godzinach natomiast nie ma informacji, od poniedziałku do piątku. Powoduje to, że zdarzały się takie sytuacje, bo byłem adresatem też jak gdyby próśb żeby dzisiaj to powiedzieć, że osoby uiszczają opłaty, bo na znaku drogowym pionowym nie było informacji, że w sobotę nie. A są miasta, że w sobotę też się płaci i stąd być może przyjezdne osoby też taki błąd mogą popełnić. Wiadomo, że to jest delegowanie tej informacji do napisu na parkomacie natomiast automatycznie pewne czynności często się wykonuje i nie uzasadniona opłata została pobrana. Więc jest taka prośba, żeby umieścić informacje na pionowych znakach, informujących o płatnym parkingu również odnośnie tego, żeby wynikało, że w weekendy nie trzeba wносить.*

Radny Julian Kozłowski, *ja tak naprawdę wniosków i interpelacji nie mam, ale chciałbym podziękować dla pana prezesa SuPeKom-u, Markowi Lelito za bardzo szybka interwencję w sprawie przycięcia żywopłotu, który utrudniał mieszkańcom wejście od ulicy 1-go Maja. Dziękuje bardzo. Zostało to bardzo perfekcyjnie zrobione i nie wątpliwie jest to ułatwienie dla nas wszystkich i estetyka. Także chciałbym podziękować panu burmistrzowi za, w imieniu dyrektora PCK w Zielonej Górze za to, że nas przyjął i pozwolił i wyraził zgodę na posadowienie pojemników na odzież. Ta odzież która zostanie tam zebrana, ona zostanie oczywiście odpowiednio przesortowana, a część z tej odzieży która już nie będzie miała możliwości jak gdyby przekazania osobom potrzebującym, sprzedana a za uzyskane z tego środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup roweru trójkołowego. To jest rower trójkołowy który ma przede wszystkim służyć, ułatwić osobom niepełnosprawnym. I na dowód tego, że tak się dzieje już mieszkaniec Sulechowa taki rower otrzymał za co dziękuje bardzo.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, *chciałbym przypomnieć wszystkim radnym, że w tej chwili są interpelacje i zapytania radnych. Później pkt 16 jest wolne wnioski i informacje i tam możemy po prostu wszystko.*

Radny Radosław Murkowski, *na dzisiejszej sesji, na początku pan przewodniczący zauważył, że komisja do spraw budżetu obywatelskiego, zakończyła swoje działanie. Ja natomiast mam takie pytanie, bo jako jeden z wnioskodawców mój projekt nie został uwzględniony przez tą komisję. Dotychczas nie otrzymałem pisma informującego z jakiego powodu ten projekt nie został uwzględniony w ramach budżetu obywatelskiego, do głosowania i czy nie słuszne byłoby, żeby takich wnioskodawców było kilku, czy nawet 10, informować. Ja wiem, że to nie wynika z przepisów uchwały, natomiast wydaje mi się, że byłoby rozsądnym poinformowanie wnioskodawców z jakiego*

powodu te projekty nie zostały uwzględnione, żeby w kolejnych latach nie popełniali oni tych samych błędów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, ja już odpowiem od razu, żeby pan radny wiedział. Po sesji przygotowywane są pisma do tych osób które złożyły zapytania i zostaną udzielone odpowiedzi.

Radny Czesław Grzeszyński, w związku z przyjęciem projektu uchwały druk nr 159, którą to tak pan burmistrz był bardzo zaangażowany, zresztą nie tylko pan burmistrz, nasuwa mi się takie pytanie, czy pan burmistrz będzie dalej tak zaangażowany i konsekwentny w stosunku do innych dróg powiatowych znajdujących się na terenie naszej gminy np. w stosunku do drogi w Bukowie. Czy też będziemy mogli przejąć tą drogę jako gminną przynajmniej część biegnącą przez miejscowość w kierunku Smardzewa i Kalska, po to żebyśmy mogli wspólnie z powiatem wybudować resztę. Jeżeli tak to, jakby był pan tak uprzejmy udzielić informacji kiedy ewentualnie by to było.

Radny Sebastian Różycki, ja chciałbym poruszyć tylko jedną kwestię, a mianowicie, dzisiaj odsunęliśmy, przepraszam burmistrz odsunął zmiany dotyczące śmieci, więc chciałbym zaktywizować stronę naszej gminy oraz facebooka, gdyż mieszkańcy często skarżą się, aby zachęcić tych mieszkańców aby wskazywali miejsca, bądź też poinformować na stronie miasta, do kogo mają się zgłosić aby ewentualne uwagi zgłaszać. To jest mój wniosek.

Radny Roman Kozłowski, w imieniu mieszkańców chciałbym prosić, już kiedyś zwracałem uwagę, na zakład, na teren po zakładzie metalowym i tam produkcja AB. W tej chwili jest to potwierdzane, raz w miesiącu straż tam przyjeżdża, to się pali, wtedy szyby lecą. W tej chwili, no nie wiem, nikt to nie zabezpiecza, ale jakiś właściciel jest, albo syndyk, albo ktoś, dopiero jak będzie jakiś nieszczęśliwy wypadek, dopiero ktoś się tym zainteresuje. Także proszę żeby to w miarę zabezpieczyć, to jest teren otwarty, budynki otwarte, młodzież robi sobie tam spotkania, robi ogniska no i później dochodzi do tych pożarów, które tam występują dosyć często.

Radna Magdalena Mikulska-Jarosziewicz, ja tylko w kwestii tych lamp które są przy tym parkingu, przy kościele, dalej one nie świecą, także można by było coś z tym zrobić.

Więcej interpelacji i zapytań nie było.

Pkt.12

zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów

Sołtys wsi Kruszyna Ryszard Dominiak, w kwietniu jak podejmowałem urząd sołecki, tydzień chyba po tym była komisja ds. wsi, u nas na wsi, na Kruszynie i złożyłem na jej ręce dokumenty dotyczące odnośnie przystanku autobusowego. Do tej pory nic się z tym nie zrobiło. Nasz przystanek jest w takim stanie opłakany, że nie da się go reanimować naszymi jakimiś tam własnymi siłami, bo nie mamy ani funduszu ani po prostu możliwości na taką wymianę czy powiedzmy reanimację. Bardzo bym prosił o może i o wymianę tego przystanku bo taki przystanek został wymieniony na ulicy Odrzańskiej szkoda tylko, że on stał krótko, bo te szyby zostały powybijane w ciągu dwóch dni, ale to nie w tym rzecz. Ten nasz przystanek naprawdę jest w opłakany stan. W tej chwili dzieci już dojeżdżają do szkoły, robi się ciemno, rano więc i deszcz pada, więc bardzo bym prosił o jakąś interwencję w tej sprawie.

Sołtys wsi Klępsk Magdalena Mikulska-Jarosziewicz, tak ciągnąc ten temat przystanków, wnioskowałam również o remont jakiś tam cząstkowy przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkoły u nas w Klępsku. A tak popierając pana sołtysa Dominiaka, wszystkie nasze przystanki wyglądają tragicznie. Także nie jest to tylko jeden problem, ale nasze dzieci naprawdę niedługo będą miały tam, bez ścian będą stali, bo będzie tylko sam dach. To jest wandalizm, który jest nieuchronny i jest nie do opanowania, bo młodzież zachowuje się jak się zachowuje, nie dbają o to żeby inni mogli stać po prostu w zadaszeniu.

Sołtys wsi Kije Roman Wilczyński, no ja chciałbym nawiązać do naszego nieszczęśliwego chodnika w Kijach, który jest bodajże od 10 lat remontowany, no powiedzmy remontowany. Zamiast stwarzać warunki jakieś, poprawiać bezpieczeństwo, to on stwarza warunki zagrożenia życia albo zdrowia ludzkiego, bo postanowiłem się w niedzielę przespacerować, tym chodnikiem po prostu nie da się iść. Chciałem to dzisiaj przekazać do powiatu no ale niestety nie ma nikogo tutaj z przedstawicieli, także

no nie wiem, czy pan burmistrz, czy pan przewodniczący mogliby to dalej przekazać. Po prostu ten chodnik najlepiej zrobić tak jak most w Kijach, wziąć go zagrozić taśmą i żeby nikt nie chodził po nim, bo po prostu naprawdę, dojdzie tam do nieszczęścia, ktoś złamie sobie nogę, albo skręci nogę, a nie daj boże gdy coś więcej się stanie.

Sołtys Górzycowa Bożena Bykowska, ja tylko dwa zdania. Chciałam bardzo podziękować za życzliwość dla Górzycowa, za pochylenie się nad naszym problemem i jednocześnie zapewnić, że my dalej będzie pracować, sami zrobimy wszystko, żeby wyglądało coraz piękniej. Z tego miejsca chciałam państwa zaprosić, jeżeli macie państwo czas, 29 od godz. 15.00 do 18.00 robimy taką wystawę naszego kabareciarza, mieszkańca Darka Kamysa. Wystawę jego prac, rysunków. Naprawdę będzie na co popatrzeć, także zapraszam i jeszcze raz dziękuję.

Sołtys wsi Brody Elżbieta Musiałek, ja tak od kilku lat dobijam się o lampę na cmentarzu. Przepraszam bardzo panie prezesie, ale może pomyślmy o tym żeby jednak zrobić z włącznikiem czasowym. To nie chodzi o to, żeby tam cały czas paliło ale no było święto Wszystkich Świętych i no ludzie bardzo narzekają, że jest ciemno. Wiadomo, że przez cały rok nie musi się palić, ale jeżeli jest to Boże Narodzenie i Wszystkich Świętych, żeby ten włącznik czasowy jednak, może uda się nam załatwić. Także bardzo proszę o to.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Pkt.13

przerwa.

Przerwy nie było.

Pkt. 14 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono do protokołu. Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

Pkt. 15

Odpowiedzi na interpelacji i zapytania

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, pan mnie zapytał, czy przerwę, ja proponuję, albo chcę żebyśmy dzisiejsze spotkanie zapisali, że osiągnęliśmy sukces, że tak szybko, że tak sprawnie. No i tu muszę podziękować radnym, rzeczywiście byłem na wszystkich komisjach, no pracują i to intensywnie, spierają się i o to właśnie chodzi. Ale wypracowane stanowisko dostrzegam, akceptuję, wybieramy lepsze rozwiązania. **Panie radny Kuczyński**, jeżeli rzeczywiście tak jest, nie wiem tak jest, nikt nie chce mi tutaj potwierdzić z moich pracowników, ale jeżeli tak jest, no to panie komendancie, jutro do dzieła. **Panu radnemu Julkowi Kozłowskiemu**, odpowiem tylko tak, my tutaj bierzemy pieniądze i łaski nikomu nie robimy. Także ja nie jestem zwolennikiem dziękowania za pracę ale to moje takie spostrzeżenie prywatne. **Pan radny Murkowski**, informacja o braku, nie chciałbym się wypowiadać, nie uczestniczyłem, nie przeszkadzałem komisji, więc tutaj odpowiedzą na pewno. A poza tym rzeczywiście jest tutaj słuszna uwaga, że trzeba wyciągać wnioski na przyszłość i powiedzieć, ocenić w czym były braki. **Zaangażowanie, drogi powiatowe**. Odpowiem w ten sposób, że jeżeli byłyby możliwości rzeczywiście pomocy w pozyskaniu środków unijnych nawet na odcinku Bukowa i dalej albo w innym kierunku, to uważam, że my jako gmina, jako mieszkańcy powinniśmy również wykorzystać tą sytuację. I także się ułożyliśmy sobie tutaj ze starostwem, że jeżeli nam się to uda zrealizować, powiedziałbym może jedno z wielu ale większe zadanie, to będzie chyba szacunek, uznanie dla tych którzy taką decyzję podjęli a jednocześnie, no dostrzeżenie tego czego oczekują mieszkańcy Górzycowa i nie tylko, na tamtym odcinku. Wykorzystajmy te możliwości, ja tak podszedłem do sprawy chociaż nie ukrywam, że na początku człowiek rzuca pewne informacje i sam nie wierzy, że to się może zdarzyć ale to się zdarzyło, panie przewodniczący, przy najmniej w tym zakresie. Oczywiście będziemy wykorzystywać, pracować, pozyskiwać jeżeli ten program zostanie utrzymany to trzeba, tak jak wspominałem wcześniej, czynić wszystko żeby naszym mieszkańcom żyło się lepiej. Ja tutaj miałem takie wystąpienie dłuższe, ale tym razem sobie darujemy, może na komisjach, może w innym gronie, może jak sołtysi będą, bo my musimy wszyscy się szkolić łącznie ze

mną. Proszę państwa, musimy dużo czasu poświęcać na szkolenia, na czytanie nie tylko periodyków ale przede wszystkim ustaw, mówię tutaj o zagospodarowaniu tych naszych odpadów. To co zrobiliśmy, to po tych krytycznych uwagach, nie ukrywam, bo tak to trzeba czytać, nie wszystko musi się podobać, a jeżeli się nie podoba i ma to sens, to wykorzystujemy. Czyli na naszej stronie internetowej utworzyliśmy taką możliwość, że państwo możecie podpowiadać tam, możecie się wpisywać. Ja nie wiem jak to się dzieje, ale mieszkańcy piszą do mnie, indywidualnie i ja się wcale nie gniewam. Siedzą tutaj przy tym stole, którzy korzystają z tego przekazu, ja później przekazuję, ale może byłoby lepiej bezpośrednio. I takie możliwości i taki instrument zainstalowaliśmy i ja myślę, że w miarę upływu czasu będziemy z tego coraz bardziej korzystać. Ja tutaj panu **radnemu Kozłowskiemu**, chciałem odpowiedzieć w ten sposób. Pan już tutaj kilkakrotnie o tym mówił, ja jestem bezsilny. To nie jest nasza nieruchomości, to nie jest nieruchomości gminy. Jest to nieruchomości na dzień dzisiejszy wydaje mi się, że chyba komornika albo urzędu skarbowego, bo pani tu mecenas się zdziwiła, być może i urzędu skarbowego. Ja widziałem takie tutaj oczekiwanie, oczekiwanie widziałem autentycznie, że najlepiej to byłoby gdyby gmina postawiła stróżę i przejęła to na swój stan, poniosła koszty nie wiadomo jak długie, jak długo, ile lat to miało trwać. To już trwa, no ja tak mogę powiedzieć, że lat 15 chyba i nie wiem kiedy będzie finał. Ja wiem, że tutaj pani podpowiada, w sądzie jest sprawa, wszystko się zgadza ale pan oczekuje zabezpieczenia. Nie chciałbym powodować żeby gmina ponosiła koszty i wchodzić na nie na swój grunt, ja tak już odpowiadam do końca bo być może poprzednio nie było to być może tak sformułowane. Takich oczekiwań to mamy więcej, nie tylko ten teren, nie tylko ta nieruchomości. To mamy duże oczekiwania finansowe, nie ukrywam, najprawdopodobniej z tego nic nie dostaniemy, najprawdopodobniej być może przy jakimś szczęściu tak. Ale w tym miejscu sobie pozwolę na dwa słowa komentarza dotyczącego obiektu Diana. Komornik skutecznie sprzedał tą nieruchomości i będzie to co wcześniej już mówiłem, powstanie w przyszłym roku Kaufland i ta cała przestrzeń zostanie inaczej zagospodarowana. Te obiekty zostaną zburzone, urządzenia które przerobią cegłę, betony itd. spowodują, że najprawdopodobniej będzie to wykorzystane jako podbudowa pod parkingi pod te obiekty. Także porządkujemy, mamy tu jeszcze kilka takich obiektów nie zagospodarowanych do końca ale będących własnością osób fizycznych. To tak na marginesie chciałem tutaj również o tym wspomnieć.

Radna Magdalena Mikulska- Jaroszkiewicz, nie zostały uruchomione jeszcze lampy o to chodzi.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, pani **radna Mikulska**, proszę pani nie wiem na czym polega problem, postaramy się, przepraszam od tamtego okresu. Przykro mi, rok czasu i nikt tej wiedzy nie posiadam. Mamy już pracownika zatrudnionego, który będzie się zajmował tematami energetycznymi, u pani Ciesielskiej i od jutro na pewno tym tematem się zajmie, czego to o czym państwa informuję. Proszę państwa, sprawy przystanków i nie tylko, szerzej to rozwinę. 350 tys. mamy na fundusz sołecki, 700 tys. mamy na fundusz obywatelski czyli 1 050 000 zagospodarowaliśmy w ramach budżetu oczywiście, ale w sposób tak jak sobie życzą mieszkańcy naszej gminy. I tutaj ja 11 mówiłem, że budując budżet na rok przyszły to starałem się ująć pozycje które mogą uzyskać dofinansowanie i wśród tych obecnych, a było ich 19, tu pan przewodniczący raczył zauważyć, nikt nie powiedział, że tego kierunku nie przyjąć. Natomiast no apeluję, żeby te pieniądze z funduszu sołeckiego również zagospodarować, a być może w przystanek, a być może w plac zabaw, a jeszcze w coś innego, a nie wiele pieniędzy na ognisko i uciechy, przepraszam za sformułowania ale tak to wygląda. Natomiast państwa oczekujecie, że my poza budżetem mamy jeszcze inną kasę, bo ja tak to odbieram. Informuję państwa, że chciałbym taką drugą kasę mieć do wykorzystywania właśnie takich nagłych sytuacji, ale my ich nie mamy. Mamy jedne pieniądze. Jeden budżet. I często tutaj pani podchodzi do mnie, pani Danuta Andruszkiewicz, znana państwu, mówi, że my już nie mamy ani grosza na tej pozycji i tak jest. My w tej chwili przesuwamy, próbujemy te pieniądze jednocześnie wydać, jak mówiłem wcześniej, w przetargach, a jednocześnie gospodarować z takim gospodarskim spojrzeniem. Także również proponuję pomyśleć o tym a może dołożyć. My mamy tam na przyszły rok jakąś kwotę i próbujemy to co wcześniej już tutaj czyniono, nie wiem czy 2 zrobimy. Na pewno zrobimy tam koło pana, ale pan ma 2 przystanki na swoim terenie. Mówię o panu Dominiaku. Ale za chwilę odezwie się pan tutaj Kluczyński, jeszcze inni, bo te przystanki zdają egzamin. Proszę zobaczyć, że tam już nie wracamy, zrobiliśmy i nie wracamy, czyli jak gdyby nie ma

możliwości przez tych harpagonów, żeby te mury, te betony, czy tą konstrukcję zniszczyć. Natomiast to co się dzieje przy Kruszynie, ja tam chodzę często i to jest mi wstyd. No ale co ja mogę zrobić. Tutaj pan radny, na poprzedniej sesji nawet się zaoferował, że zabierze, ale my wtedy będziemy musieli wybudować, wymurować. Przystanek w Kłępsku, podobna sytuacja. Pan **radny Wilczyński**, chodnik Kije, do naprawy. Zgadzam się, ja tam też nie dawno byłem, przeszedłem się, zarośnięte to wszystko itd., a pamiętam jak to budowaliśmy, jak jeszcze poprzednik pański, pan Butkiewicz zabiegał o to żeby zrobić ten chodnik i on został zrobiony. Niestety rozchodzi się, tak został zrobiony, że na tamtej skarpie to wszystko płynie. No ja wiem, bo tam rozjeżdża się grunt. Do pani sołtys Bykowskiej, mam pytanie, a gdzie jest ta wystawa? Bo tam na stronie internetowej chyba jest ale u kogo.

Sołtys Bożena Bykowska, wystawa odbędzie w winnicy Winna Góra, Górzynkowo 7 jest to jedyne miejsce którym dysponujemy w naszej wsi.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, lampa na cmentarzu, nie wiem czy to jest problem, panie prezesie. Czy tam jest możliwość podłączenia, czy nie. Nie chcę pana „wpakować” w problem prawny, bo jeżeli nie ma to musimy przeprowadzić procedurę związaną z uzyskaniem pozwolenia na budowę, państwo wiecie o czym myślę i mówię.

Radna Elżbieta Musiałek, myślę, że nie trzeba tego robić, świetnia sobie państwo poradzą.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, no jak pani zna rozwiązanie i będzie pani projektantem. Panie przewodniczący melduję, że wykonałem swoją powinność i jest godz. 16.22, u mnie, to niesamowita sprawa.

Pkt. 16

wolne wnioski i informacje.

Radny Czesław Grzeszyński, ja w zasadzie powinienem ten temat poruszyć w interpelacjach ale przeoczyłem. Madzia mi przypomniała, bo nie zdążyłem po prostu do wydziału GK się zgłosić i zgłosić ten problem, tam powinienem to zrobić, ale zapomniałem. Więc chciałem tutaj zgłosić problem oświetlenia miejscowości Buków. Tak się złożyło jakoś dziwnie, że pół Bukowa jest, od wjazdu od strony Smardzewa świeci w dzień, a od strony Kalska świeci wieczorem. Ja miałem to zgłosić do wydziału GK, ale po prostu zapomniałem, Madzia mi przypomniała i jeżeli jest taka możliwość to, żeby to zgłosić do energetyki. Tam prawdopodobnie czujnik się przestawił.

Radny Marek Kuczyński, proszę państwa, pan przewodniczący mówił o tym, że jeszcze będziecie mogli wносить uwagi do proponowanych zmian w statucie gminy. Kiedy będziecie to czynić ja mam tylko taką prośbę, żebyście pamiętali, że w komisji, przy oczywiście bardzo dużej pomocy pani burmistrz i pani mecenas, reprezentowane były wszystkie kluby, wszystkie kluby były reprezentowane, i proponowane zmiany podejmowaliśmy zgodnie. Chcielibyśmy zakończyć prace w bieżącym roku kalendarzowym. Także tutaj takie pozdrowienia dla państwa radnych, kiedy będą nad tym się pochylać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, tzn. do wtorku oczekuję, żeby dać.

Radny Marek Kuczyński, jeszcze nie dziękuję za prace bo jeszcze będę zapraszał, czeka nas trochę prac, jeszcze, tak. Na tą chwilę tylko taka uwaga, że były wszystkie kluby reprezentowane i podejmowane decyzje w zasadzie jednomyślnie.

Radna Elżbieta Musiałek, proszę państwa, ja tak chciałam sprostować. W związku z informacją, na przerwie rozmawiałam tutaj z sołtysami, doszliśmy do porozumienia, że 23 listopada godz. 13.00, w tej sali odbędzie się spotkanie. Jeżeli ktoś nie będzie mógł, z różnych przyczyn, przybyć na to spotkanie, panie Waldemarze Włodek, udzielimy informacji. Dlatego, że nie ma innego terminu, nie ma możliwości żeby w tym się wstrzeć tym bardziej, że dostaliśmy informacje, że są spotkania na wsiach, odnośnie budżetu na przyszły rok. Więc godz. 13.00 zostaje, 23 listopad w poniedziałek zapraszam bardzo serdecznie wszystkich sołtysów na to spotkanie.

Radny Sebastian Różycki, pan przewodniczący już wspominał o tym, dlatego mamy jeszcze jedną prośbę do radnych, aby propozycje pracy komisji rewizyjnej na rok 2016, przesyłać bezpośrednio do Biura Rady.

Radny Waldemar Włodek, ja chciałem w imieniu Stowarzyszenia Regionu Cigacic i Szkoły Podstawowej w Cigacicach, zaprosić na koncert z okazji Festiwalu Chopinowskiego, w Cigacicach 20 o godz. 17.00. Zapraszamy serdecznie, będzie występować młodzież ze szkoły muzycznej

i prowadzenie jak zwykle pan Jan Popis.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, ja myślę, że jest to stosowny moment, aby podziękować panu radnemu i redaktorowi, a może przede wszystkim redaktorowi gazety którą prowadzi. No tutaj z wielką satysfakcją przyjąłem informację, że „sołectwa w sieci”, pan uzyskał najlepszą wiejską stronę internetową w ocenie komisji na terenie województwa lubuskiego, za rok 2015. Także tutaj no wprawdzie ta obudowa jest bardzo wątpliwa i można sobie zrobić krzywdę ale jeżeli trzyma się dość mocno to można tutaj sobie przesunąć czy ewentualnie dojrzeć. Także jeszcze raz, ja myślę, że to chyba wszyscy życzymy panu dalszej (oklaski z sali).

Radny Waldemar Włodek, dziękuję państwo serdecznie. Stronę prowadzę od 6 czy 7 lat. Myślę, że może w przyszłym roku będzie lepiej, bo również w przyszłym roku mogą wystartować do tego konkursu. A stron jest naprawdę bardzo wiele bo ponad 270 w tym roku startowało z Polski, z województwa było co prawda tylko 5 ale też na pewnym poziomie. (oklaski z sali).

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, panie burmistrzu w stosunku, co pan radny Kozłowski przedstawiał, to jest centrum miasta, ja nie wiem jaka jest cena tego. Może byśmy się zastanowili nad przejęciem tego, bo myślę, że centrum miasta nam ucieka pod sklepy, pod takie rzeczy a pod zabudowę nie mamy terenów.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, ja myślę, że pani mecenas nam dokładnie, precyzyjnie odpowie, jaki byśmy sobie wzięli garb na plecy. Ja trochę znam tutaj szczegółów, być może o szczegółach nie miejsce mówić ale o problemie to tak.

Radca Prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn, nieruchomości stanowi przedmiot własności prywatnej i informacje jakie płynęły z urzędu skarbowego i obecnie jakie posiadamy to, że sprawa jest w sądzie o stwierdzenie nabycia spadku. W tej chwili wiemy też, spadkobiercy częściowo odrzucili spadek, ale sąd z urzędu musi ustalić, czy nie ma osób powołanych z ustawy. Jeżeli nie będzie takowych to wówczas gmina będzie ustawowym spadkobiercą a wówczas sąd z pewnością wezwie gminę do udziału w sprawie. My nie możemy podejmować jakichkolwiek czynności wobec mienia prywatnego. Na tym etapie sąd, jeżeli sąd ustali spadkobierców, to od nich można z nimi pertraktować co do warunków przejęcia. Względnie jeżeli zostaniemy ustawowym spadkobiercą, a też już mieliśmy mienie przejmowane i mamy kilka spraw sądowych toczących się właśnie w sprawie przejęcia spadku jako ustawowy spadkobierca, więc wtedy tak, ale w obecnej chwili nie jesteśmy, nie ma takiej mocy prawnej, żeby podjąć działania za nim sąd tego nie rozstrzygnie.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Pkt. 17

zamknięcie obrad sesji.


Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XVIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 16.50.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda



**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sulechowie**


Stanisław Kaczmar